

**Direzione:** ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE**Area:****DETERMINAZIONE (con firma digitale)**

N. G09580 del 17/07/2024

Proposta n. 24454 del 01/07/2024

**Oggetto:****Presenza annotazioni contabili**

"Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'acquisizione di Sign-Pad e relativo software per la gestione della firma elettronica grafometrica per i Centri per l'Impiego, in attuazione del Piano straordinario di Potenziamento dei CPI e delle Politiche Attive del Lavoro della Regione Lazio". CIG: 990524311C - Codice gara: 9170927. Perfezionamento parziale a favore di T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424) della prenotazione di impegno n. 41021/2024 per una somma complessiva di € 415.837,00 sul Capitolo U0000F32116. Contestuale variazione in diminuzione della medesima prenotazione di impegno per una somma complessiva di € 23.363,00 sul capitolo U0000F32116, assunte a favore del medesimo creditore. Esercizio finanziario 2024 .

**Proponente:**

Estensore	CALCERANO GIOVANNI	_____firma elettronica_____
Responsabile del procedimento	CALCERANO GIOVANNI	_____firma elettronica_____
Responsabile dell' Area		_____
Direttore Regionale	E. LONGO	_____firma digitale_____

Firma di Concerto

**Ragioneria:**

Responsabile del procedimento		_____
Responsabile dell'Area Ragioneria	DELLARNO GIUSEPPE	_____firma digitale_____
Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr.	MARCO MARAFINI	_____firma digitale_____

**REGIONE LAZIO**

Proposta n. 24454 del 01/07/2024

**Annotazioni Contabili** (con firma digitale)

PGC	Tipo	Capitolo	Impegno /	Mod.	Importo	Miss./Progr./PdC finanz.
	Mov.		Accertamento			

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1)	I	U0000F32116	2024		415.837,00	15.01 2.02.01.07.005
----	---	-------------	------	--	------------	----------------------

Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile

2.02.00.01

T.T. TECNOSISTEMI SPA SB

Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO DA RIACCERTAMENTO ORDINARIO PRENOTAZIONE

Prenotazione collegata: DL 50 - 41021/2024

2)	Q	U0000F32116	2024/41021		-415.837,00	15.01 2.02.01.07.000
----	---	-------------	------------	--	-------------	----------------------

Hardware

2.02.00.01

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

3)	Q	U0000F32116	2024/41021		-23.363,00	15.01 2.02.01.07.000
----	---	-------------	------------	--	------------	----------------------

Hardware

2.02.00.01

CREDITORI DIVERSI

Tipo mov. : ECONOMIA SU PRENOTAZIONE D'IMPEGNO

**REGIONE LAZIO**

Proposta n. 24454 del 01/07/2024

**PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA**

**Oggetto Atto:** "Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'acquisizione di Sign-Pad e relativo software per la gestione della firma elettronica grafometrica per i Centri per l'Impiego, in attuazione del Piano straordinario di Potenziamento dei CPI e delle Politiche Attive del Lavoro della Regione Lazio". CIG: 990524311C - Codice gara: 9170927. Perfezionamento parziale a favore di T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424) della prenotazione di impegno n. 41021/2024 per una somma complessiva di € 415.837,00 sul Capitolo U0000F32116. Contestuale variazione in diminuzione della medesima prenotazione di impegno per una somma complessiva di € 23.363,00 sul capitolo U0000F32116, assunte a favore del medesimo creditore. Esercizio finanziario 2024 .

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
Aggr.		"Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'acquisizione di Sign-Pad e relativo software per la gestione della firma elettronica grafometrica per i Centri per l'Impiego, in attuazione del Piano straordinario di Potenziamento dei CPI e delle Politiche Attive del Lavoro della Regione Lazio". CIG: 990524311C - Codice gara: 9170927. Perfezionamento parziale a favore di T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424) della prenotazione di impegno n. 41021/2024 per una somma complessiva di € 415.837,00 sul Capitolo U0000F32116. Contestuale variazione in diminuzione della medesima prenotazione di impeg...	15/01	2.02.01.07.005	F32116
PIANO FINANZIARIO					
Anno	Impegno		Liquidazione		
	Importo (€)		Mese	Importo (€)	
2024	415.837,00		Dicembre	415.837,00	
			<b>Totale</b>	<b>415.837,00</b>	

**Oggetto:** “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’acquisizione di Sign-Pad e relativo software per la gestione della firma elettronica grafometrica per i Centri per l’Impiego, in attuazione del Piano straordinario di Potenziamento dei CPI e delle Politiche Attive del Lavoro della Regione Lazio”. CIG: 990524311C – Codice gara: 9170927. Perfezionamento parziale a favore di T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424) della prenotazione di impegno n. 41021/2024 per una somma complessiva di € 415.837,00 sul Capitolo U0000F32116. Contestuale variazione in diminuzione della medesima prenotazione di impegno per una somma complessiva di € 23.363,00 sul capitolo U0000F32116, assunte a favore del medesimo creditore. Esercizio finanziario 2024 .

## **LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE**

**VISTA** la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;

**VISTA** la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i. in particolare l’art.18 comma 1 lettera C;

**VISTO** l’art.7 della Legge Regionale n.10/2023 (*Assestamento delle previsioni di bilancio 2023-2025. Disposizioni Varie*) con il quale è stata soppressa e disposto il transito delle risorse umane, strumentali, finanziarie dell’Agenzia Regionale Spazio Lavoro alla Direzione regionale competente per le politiche per l’occupazione dalla data di conferimento dell’incarico di Direttore della suddetta Direzione Regionale;

**VISTO** il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i., in particolare: Art.20 (Istituzione delle Direzioni Regionali) comma 1 Numero 18 duodecies “ Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, numero inserito dall’art.3 comma 1 lettera U del R.R.n.9/2023 ; Allegato B;

**VISTA** la Deliberazione di Giunta Regionale n. 25 dell’18/01/2024 con la quale è stato conferito all’avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione della Regione Lazio;

**VISTO** l’atto di assegnazione del personale delle strutture organizzative della soppressa Agenzia Regionale Spazio Lavoro alla Direzione regionale Istruzione, Formazione, e politiche per l’occupazione DD G01324 del 9 Febbraio 2024 del Direttore della Direzione Regionale Personale, Enti locali e Sicurezza, adottato in ossequio alla Direttiva del Direttore Generale prot.n.132306 del 30 Gennaio 2024 e ai sensi Art.9 comma 1 R.r.n.9/2023 punto D;

**VISTO** l’ AO G01484 del 14 Febbraio 2024 integrato dall’AO G02718 del 11 Marzo 2024 delle strutture organizzative di base della Direzione regionale Istruzione, Formazione, e politiche per l’occupazione vigente dal 1° Maggio 2024;

**VISTO** il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e ss.mm.ii;

**VISTO** il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche;

**VISTA** la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”;

**VISTO** il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;

**VISTO** l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;

**VISTA** la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23 recante: "Legge di stabilità regionale 2024";

**VISTA** la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026";

**VISTA** la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980, concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese";

**VISTA** la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 981, concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa";

**VISTA** la Deliberazione della Giunta Regionale 14 febbraio 2024, n. 75, concernente: "Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11";

**RICHIAMATA** la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Marzo 2024 n.200 concernente” *Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni*”;

**RICHIAMATA** la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Marzo 2024 n. 201 “*Variazioni del bilancio regionale 2024-2026, conseguenti alla deliberazione della Giunta regionale concernente il riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche, e in applicazione delle disposizioni di cui all'articolo 42, commi da 9 a 11, del medesimo d.lgs. n. 118/2011*”;

**VISTA** la Deliberazione della Giunta Regionale 24 aprile 2024, n. 284, concernente: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;

**VISTA** la determinazione n. G08724 del 22/06/2023 per l’indizione di “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l’acquisizione di Sign Pad e relativo software per la gestione della firma elettronica grafometrica per i centri per l’impiego, in attuazione del piano straordinario di potenziamento dei CPI e delle politiche attive del lavoro della Regione Lazio” CIG: 990524311C per un valore complessivo di € 360.000,00 al netto di iva e/o altre imposte e contributi di legge, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo avendo la fornitura caratteristiche standardizzate definite dal mercato;

**RICHIAMATA** la prenotazione di impegno spesa di euro 439.200,00 sul capitolo U0000F32116 a favore di creditori diversi – già impegnate con la determinazione G08514 del 19/06/2023 - Prenotazione impegno di spesa per un totale di € 439.200,00 sul cap. U0000F32116 in favore di Creditori diversi (cod. cred. 3805), es. fin. 2023;

**PREMESSO CHE** ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. 50/2016 nonché dell’art. 3, comma 4-bis, della Legge Regionale n. 12/2016, come modificato dall’articolo 6, comma 4, lett. a) della Legge Regionale n. 13/2018, la procedura in oggetto è stata pubblicata da parte della Direzione Regionale Centrale Acquisti, delegata da parte dell’Agenzia Regionale Spazio Lavoro, ai sensi della DD G08514 /2023 all’indizione e gestione della procedura di gara, sulla piattaforma telematica di negoziazione “Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA.” al fine del relativo espletamento dove ha assunto il numero di registro di sistema bando PI066414-23, fascicolo di sistema FE023538;

**CONSIDERATO** che il giorno 1 agosto 2023 alle ore 12:00 (verbale prot. n. 1026920 del 19 settembre 2023), si è proceduto alla seduta virtuale di apertura delle buste amministrative degli OOEE partecipanti, le cui attività sono registrate nell’apposito verbale custodito agli atti della stazione appaltante, e sono stati ammessi alla prosecuzione della gara i seguenti Operatori Economici:

OPERATORE ECONOMICO	REGISTRO DI SISTEMA (STELLA)
Unimatica-RGI	PI103962-23

T.T. TECNOSISTEMI SPA SB	PI104849-23
Namirial S.p.A.	PI105091-23

**RILEVATO CHE** che in data 10 Agosto 2023, come da verbale di seduta riservata di pari data (rif. Prot. 1000053 del 13 settembre 2023), si è proceduto alla valutazione della conformità dell'offerta tecnica ai requisiti minimi del Capitolato, e, a conclusione della quale, è stata proposta l'esclusione dalla prosecuzione della gara del seguente operatore economico per difformità delle offerte rispetto ai requisiti minimi richiesti:

GARA	CIG	OPERATORE ECONOMICO	REGISTRO DI SISTEMA
SIGN_PAD	990524311C	Namirial S.p.A	PI105091-23

e l'ammissione alla prosecuzione della gara dei seguenti operatori economici:

GARA	CIG	OPERATORE ECONOMICO	REGISTRO DI SISTEMA
SIGN_PAD	990524311C	UNIMATICA-RGI	PI103962-23
		T.T. TECNOSISTEMI SPA SB	PI104849-23

**CONSIDERATO** che, in data 18 settembre 2023 come da verbale di seduta pubblica virtuale (rif prot. n 1026800 del 19 settembre 2023), si è proceduto all'apertura delle buste economiche, proponendo l'aggiudicazione della gara all'operatore economico che ha offerto il minor prezzo ai sensi art.95 comma 4 lettera B del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.

GARA	CIG	OPERATORE ECONOMICO	REGISTRO DI SISTEMA
SIGN_PAD	990524311C	UNIMATICA-RGI	PI103962-23

**CONSIDERATO** che, con la Determinazione n. G12681 del 27/09/2023 si è provveduto all' approvazione dei verbali e si è disposta l'aggiudicazione all'Operatore Economico UNIMATICA-RGI, per il valore di offerta pari a € 252.000,00 oltre iva al 22% pari ad importo complessivo di € 307.440,00 del contratto per l'acquisizione di **nr.1000 sign pad**, e relativo software, per la gestione della firma elettronica grafometrica per i Centri per l'Impiego;

**TENUTO CONTO** che, con la Determinazione n. G17028 del 18/12/2023, adottata dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti si è preso atto:

- dell'inottemperanza dell'operatore economico UNIMATICA-RGI alle richieste fatte dalla stazione appaltante;
- della conseguente non conformità di quanto presentato relativamente alla garanzia del dispositivo rispetto ai requisiti minimi tecnici previsti nel Capitolato Tecnico;

**CONSEQUENTEMENTE** si è disposto:

- la revoca dell'aggiudicazione disposta con provvedimento G12681 del 27 settembre 2023 nei confronti dell'operatore economico UNIMATICA-RGI;
- l'aggiudicazione all'operatore economico T.T. TECNOSISTEMI SPA SB per il valore di offerta pari a €. 340.850,00 oltre iva al 22% pari ad importo complessivo comprensivo di IVA di € 415.837,00 del contratto per l'acquisizione di **nr.1000 sign pad**, e relativo software, per la gestione della firma

elettronica grafometrica per i Centri per l'Impiego da consegnare come previsto dal Capitolato Tecnico entro 45 giorni dalla trasmissione dell'Ordine di consegna da parte del Punto Ordinate;

**VISTO** il Verbale Esito Controlli ex art. 80 d.lgs. 50/2016 – REGISTRO UFFICIALE.I.0031207.09.01.2024 - relativo alla seduta riservata del 27 dicembre 2023 nella quale:

- si prende atto delle risultanze dei controlli effettuati ai sensi dell'art. 80, comma 4 del D.Lgs 50/2016, trasmesse dal Servizio assistenza e supporto per la verifica delle cause di esclusione in materia di contratti pubblici per servizi e forniture della Direzione Regionale Centrale Acquisti della Regione Lazio, con nota prot. n. 1494121 del 22 dicembre 2023 ;
- si conferma che l'aggiudicazione approvata con Determinazione n. G17028 del 18 dicembre 2023 sia da considerarsi efficace, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. nei confronti dell'operatore economico T.T. TECNOSISTEMI SPA SB, con sede in PRATO in via RIMINI n. 5, CAP 59100, codice fiscale n. 03509620484 e partita IVA n. 00305120974;

**RILEVATO** che con la determinazione G08514 del 19/06/2023 è stato nominato quale Responsabile del Procedimento per la fase di Esecuzione del contratto Giovanni Calcerano, Funzionario dell'Agenzia Regionale Spazio Lazio Lavoro confluita, dal 1° Febbraio 2024 , presso la Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione, in possesso dei requisiti di esperienza e professionalità richiesti dalla legge;

**RICHIAMATO** il contratto stipulato in data 15/03/2024 tra la Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione della Regione Lazio e l'Impresa T.T. Tecnosistemi S.p.A. SB, con sede in Prato, Prov. PO, Via Rimini, n. 5, CAP 59100, C.F. n. 03509620484, e P. IVA n. 00305120974, in esecuzione della aggiudicazione disposta con la Determinazione n. G17028 del 18/12/2023, annotato nel Registro Cronologico e a cui è stato apposto in data 11 giugno 2024 il n. 29369, ai sensi del R.R. 1/2002 e s.m.i.;

**CONSIDERATO CHE** con la nota n.519906 del 17/04/2024 adottata dalla Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l'Occupazione, si è richiesto, così come previsto all'art.8 del Contratto, all'operatore economico T.T. TECNOSISTEMI SPA SB di provvedere ad anticipare l'acquisizione dell'intera fornitura in un'unica consegna, da effettuarsi entro l'anno 2024, anziché come previsto nel Capitolato Tecnico in quattro date da eseguirsi in 24 Mesi dalla data della stipula del contratto, di **nr.1000 sign pad**, e relativo software, per la gestione della firma elettronica grafometrica per i Centri per l'Impiego, ad esaurimento degli obblighi previsti dal contratto e che l'Operatore Economico a tale richiesta ha dato il suo assenso;

**RITENUTO** pertanto, al fine di dare esecuzione ,con una unica data di consegna da effettuarsi entro l'anno 2024, al contratto di cui in oggetto, di perfezionare la prenotazione di impegno, n. 41021/2024 per una somma complessiva di €. 415.837,00 IVA inclusa sul capitolo U0000F32116, a favore di T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424), come da tabella di seguito riportata:

CREDITORE	Capitolo di spesa	PIANO DEI CONTI FINANZIARIO - MISSIONE/PROGRAMMA	Perfez. Prenotazione Num./Anno	Importo in euro IVA inclusa
T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424)	U0000F32116	PCF: 2.02.01.07.005 MISS/PRG: 15.01	41021/2024	415.837,00

**RITENUTO** di variare in diminuzione la medesima prenotazione di impegno per una somma complessiva di €. 23.363,00 sul capitolo U0000F32116 assunte a favore del medesimo creditore, come da tabella sotto riportata:

CREDITORE	Capitolo di spesa	PIANO DEI CONTI FINANZIARIO - MISSIONE/PROGRAMMA	Variazione in Diminuzione. Prenotazione Num./Anno	Importo in euro IVA inclusa
T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424)	U0000F32116	PCF: 2.02.01.07.000 MISS/PRG: 15.01	41021/2024	23.363,00

**ATTESO** che l'obbligazione verrà a scadenza nell'esercizio finanziario 2024 come espresso nel piano di attuazione finanziario redatto ai sensi dell'art. 30, comma 2, del r.r n. 26/2017;

**RITENUTO**, infine, ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i .di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale [www.regione.lazio.it](http://www.regione.lazio.it) – sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti e sul BURL;

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate:

### DETERMINA

1. al fine di dare esecuzione con una unica data di consegna da effettuarsi entro l'anno 2024, al contratto di cui in oggetto, di perfezionare la prenotazione di impegno, n. 41021/2024 per una somma complessiva di €. 415.837,00 IVA inclusa sul capitolo U0000F32116, a favore di T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424), come da tabella di seguito riportata:

CREDITORE	Capitolo di spesa	PIANO DEI CONTI FINANZIARIO - MISSIONE/PROGRAMMA	Perfez. Prenotazione Num./Anno	Importo in euro IVA inclusa
T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424)	U0000F32116	PCF: 2.02.01.07.005 MISS/PRG: 15.01	41021/2024	415.837,00

2. di variare in diminuzione la medesima prenotazione di impegno per una somma complessiva di €. 23.363,00 sul capitolo U0000F32116 assunte a favore del medesimo creditore, come da tabella sotto riportata:

CREDITORE	Capitolo di spesa	PIANO DEI CONTI FINANZIARIO - MISSIONE/PROGRAMMA	Variazione in Diminuzione. Prenotazione Num./Anno	Importo in euro IVA inclusa
T.T. TECNOSISTEMI SPA SB (cod. cred. 246424)	U0000F32116	PCF: 2.02.01.07.000 MISS/PRG: 15.01	41021/2024	23.363,00

3. di dare atto che l'obbligazione andrà a scadenza nell'esercizio finanziario 2024 come espresso nel piano di attuazione finanziario redatto ai sensi dell'art. 30 comma 2, del r.r n. 26/2017;
4. di pubblicare ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Lazio – sezione "Amministrazione Trasparente" e sul BURL.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione.

**La Direttrice**  
Elisabetta Longo